
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CIVIL - NG

RESOLUÇÃO CEPC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 26, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

Aprova ad referendum a disciplina optativa - Tópicos Especiais em Humanidades e Ciências
Sociais: O feminismo em suas diversas expressões culturais: literatura, cinema e o diálogo entre

as artes

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO CIVIL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

 

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar ad referendum a criação da disciplina optativa "Tópicos Especiais em Humanidades e
Ciências Sociais: O feminismo em suas diversas expressões culturais: literatura, cinema e o
diálogo entre as artes", com a carga horária de 30 horas-aula e eixo de conteúdo Humanidades e
Ciências Sociais do curso de Engenharia de Produção Civil.

Art. 2º - Aprovar a equivalência entre a disciplina ?Tópicos Especiais em Humanidades e Ciências Sociais: O
feminismo em suas diversas expressões culturais: literatura, cinema e o diálogo entre as artes? e a
disciplina ?Tópicos especiais em Ciências humanas e cultura: O feminismo em suas diversas expressões
culturais: literatura, cinema e o diálogo entre as artes?, código GT00CHC019.1, ofertada pelo curso de
Letras do CEFET-MG.

 

Publique-se e cumpra-se.

 

Prof. Thiago Luiz Coelho Morandini

Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Produção Civil

(Assinado digitalmente em 08/10/2024 10:12 )
THIAGO LUIZ COELHO MORANDINI

COORDENADOR - TITULAR
CEPC (11.51.14)

Matrícula: 1617296

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 26, ano: 2024, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 08/10/2024 e o

código de verificação: 2bae8b7cff

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

